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Undersökningen visar att det också finns några tendenser åt motsatt 
håll för 1984. Omsättningen ökade i lägre takt än under 1983. Den 
sedan 1982 kraftiga lönsamhetsuppgången tycks nu också vara bruten. 
Beräkningar visar att under andra halvåret 1984 sjönk nettomargina l en 
med drygt en halv procentenhet jämfört med andra halvåret 1983. Det 
är första gången sedan 1981 som industrin totalt visar en lönsamhets
försämring. 

Utvecklingen under 1Q~~ är också mycket splittrad för de enski l da in 
distriföretagen. Något mer än hälften av de 500 företagen visar för
sämrade marginaler . Dessa företag svarar för nära 60 procent av den 
sammanlagda omsättningen. Jämfört med delåret 1984 är det ytterliga
re 80 företag som nu visar nedgångar. 

BASNÄRINGARNA SKOG OCH STAL VISAR FORTSATT LöNSAMHETSUPPGANG - VIKAN
DE UTVECKLING FöR öVRIGA INDUSTRIBRANSCHER 

Av industrins delbranscher är det bara skogsindustrin och järn- och 
stålverk som har förbättrat lönsamheten . övriga branscher visar för
sämrade nettomarginaler jämfört med 1983. Det är alltså resultatför
bättringen inom basnäringarna som gör att industrin som helhet visar 
en något högre lönsamhet 1984 än året innan. 

Den största uppgången visar skogsindustrin med en lönsamhetsökning 
på 4 procentenheter 1984. Förbättringen gör att skogsindustrin blev 
den lönsammaste industribranschen under året med en nettomarginal på 
drygt 14 procent. 

Järn- och stålindustrins förbättring uppgick till 3 procentenheter. 
Lönsamheten steg dock från - en för industrin totalt sett - låg nivå 
till en marginal på drygt 4 procent. 

Textilindustrin visar en nedgång. Nettomarginalen sjönk med hela 2,4 
procentenheter under 1984 till 2 procent . Textilindustrin har därmed 
den lägsta lönsamheten jämfört med övriga branscher. 

Verkstadsindustrin (utom varven) - den tyngsta branschen i undersök
ningen - visar en lönsamhetsförsämring på nästan 1 procentenhet. Ned
gången har skett från en för branschen rekordhög nivå. 

Samtliga verkstadsindustrins delbranscher visar nedgångar . Transport
medelsindustrin var 1983 den lönsammaste branschen med en nettomargi 
nal på över 14 procent. Under 1984 sjönk marginalen med drygt 1 pro
centenhet. 

övriga industribranscher - de viktigaste är livsmedel och kemisk in
dustri - visar fbrsamringar på mellan en halv till en procentenhet. 

OFÖRÄNDRAD LöNSAMHET I INDUSTRIPRODUKTIONEN - FöRBÄTTRAT FINANSNETTO 

Under 1984 visar industriproduktionen ungefär oförändrad lönsamhet 
(rörelseresultat efter avskrivning i procent av omsättningen). Vinst
utvecklingen förklaras så gott som helt av förbättringar i företagens 
finansnetto. Av ökningen i nettomarginalen på en halv procentenhet 
bidrog finansnettot med 0,4 procentenheter. Förbättringen får ses mot 
bakgrund av industrins ökade likviditet under 1984. 

Samtliga industribranscher utom textilindustri visar förbättrade 
finansnetton under 1984. 



INDUSTRINS RESULTAT I PROCENT AV OMSÄTTNINGEN 

Nivå proc 

Rörelseresultat efter avskrivning 
+ utdelning 
+ ränteintäkter 
- räntekostnader 
+ kursvint/förlust 
~Resultatefter finansiellt netto 

1984 1983 

8,4 
0,9 
2,9 
3,7 

-0,4 
8, 1 

8,3 
1,0 
2,5 
4, 1 

-0,2 
7,6 

Förändring 
procentenheter 

+O, 1 
-0,2 
+0,4 
+0,4 
-0,2 
+0,5 

INDUSTRINS LÖNSAMHET HITTILLS UNDER 1980-TALET I NIVA MED 1970-
TALETS FöRSTA HÄLFT 

Den mycket goda lönsamheten under 1983 och 1984 innebär att industrin 
nu kommit upp i den genomsnittliga lönsamhet som gällde före olje
krisen 1973/74. Jämfört med slutet av 50-talet och början på 60-ta
let ligger lönsamheten fortfarande på lägre nivå. Skillnaderna blir 
större om man tar hänsyn till den då mycket lägre inflationstakten. 

Sämst lönsamhet visar senare hälften av 70-talet. De sk krisåren 
ger en knappt hälften så hög nettomarginal som övriga perioder. 

IOTOMARGINAl. 
FÖR F'EMÅRSPERIODER 1955-1984 

Underlaget för åren 
1955-1982 är hämtat 
från SOS "Företagen 
1982". För perioden 
från 1966 är jämför
barheten god. De ti
digare åren är mer 
osäkra men bör ändå 
kunna ge en god bild 
av den långsiktiga 
lönsamheten. 

LöNSAMHETEN FöR SENASTE FEMARSPERIOD ÄR HöGST FöR TRANSPORTMEDELS
INDUSTRIN, LÄGST FöR STAL 

Under femårsperioden 1980 till 1984 visar de större industriföretagen 
en genomsnittlig nettomarginal på drygt 5 procent. Skillnaderna mel
lan delbranscherna är dock stora. 

Genomsnittlig nettomarginal 
1980-1984 procent 

Industrin totalt 5,4 

Livsmedelsindustri 4,2 
Textil- och konfektionsindustri 2,9 
Skogsindustri 6,7 
Kemisk industri 5,8 
Järn- och stålverk 0,0 
Verkstadsindustri 7,2 

därav elektroindustri 7,0 
transportmedelsindustri 9,2 
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Den mest lönsamma branschen under perioden är transportmedelsindustrin 
med en nettomarginal på drygt 9 procent. Det är främst de båda senas
te åren med marginaler på 14 och 13 procent som dragit upp genomsnitts
värdet. 

Elektroindustrins nettomarginal är 7 procent. Branschens utveckling 
har karaktäriserats av en relativt hög och jämn lönsamhet under perio
den. 

Skogsindustrin - som har den högsta nettomarginalen 19B4 - visar ock
så en högre lönsamhet än vad som gäller för industrin totalt under 
femårsperioden. Branschens lönsamhet har varierat kraftigt på grund 
av dess stora konjunkturkänslighet. 

Den sämsta lönsamheten har järn- och stålverk med en genomsnittlig 
marginal på O procent, detta trots resultatuppgångarna de tre senaste 
åren. 

Även textilindustrin ligger under industrigenomsnittet. 

Något sämre lönsamhet för större varuhandelsföretag 19B4 - oljebola
gen drar ner resultaten för hela varuhandeln 

SCBs undersökning av de 150 största varuhandelsföretagen visar en nå
got försämrad resultatutveckling 19B4 jämfört med 1983. Nettomargina
len - resultat efter finansiellt netto i förhållande till omsätt 
ning - sjönk med 0,3 procentenheter till 1,3 procent. Varuhan<!eln har 
inte redovisat så låg nettomarginal sedan 1978. Omsättningen ökade i 
löpande priser med 8 procent. Det är andra året i följd som omsätt
ningsökningen i stort sett endast motsvarar inflationstakten. 

NETTOMARGINAL 1976-1984 

Studeras varuhandeln exkl de stora oljebolagen blir bilden ljusare. 
Lönsamhetsnedgången under 1984 skulle då stanna vid 0,1 procentenhet 
och nettomarginalen skulle uppgå till 2 i stället för 1,3 procent. 
Oljebolagen, som redovisar i absoluta tal femdubblade förluster jäm
fört med 1983 drar ner både lönsamhetsutveckling och nivå. Omsätt
ningsökningen påverkas däremot inte. 

För partihandelsföreta~en sjönk nettomarginalen med 0,4 procentenheter 
till 1,1 procent. Part,handeln utom oljebolagen visar oförändrad lön
samhet 1984 jämfört med året innan. Det är nära 60 procent av parti
handelsföretagen som redovisar minskningar i nettomarginalen. Dessa 
svarar för 60 procent av branschens omsättning. 

Antalet förlustföretag, ca 15, är oförändrat jämfört med 1983. Deras 
andel av omsättningen är ca 20 procent, en ökning med 10 procentenhe
ter sedan förra året. 



Lönsamheten för detaljhandelsföreta~en är i stort sett oförändrad jäm
fört med 1983. Nettomarginalen sjon med 0,1 procentenhet till 1,8 
procent. Det är 40 procent av företagen som visar minskade nettomar
ginaler. Dessa svarar för hela 70 procent av brancshens omsättning. 

Aven inom detaljhandeln är andelen förlustföretag oförändrad sedan 
1983. Deras andel av omsättningen har dock minskat med 10 procentenhe
ter till endast mindre än 5 procent av omsättningen. 

FAKTA OM UNDERSöKNINGEN 

Omfattning 

Undersökningen omfattar industri- och varuhandelsföretag i bolags
form (aktiebolag, ekonomiska föreningar och handelsbolag) med minst 
200 anställda. 

Nivåuppgifterna avser 525 industriföretag och 150 varuhandelsföretag. 
Förändringstalen avser 501 industriföretag och 144 varuhandelsföre
tag, vilkas uppgifter är jämförbara mellan 1984 och 1983. 

För industrin är företag med minst 500 anställda totalundersökta. öv
riga industriföretag är urvalsundersökta och därefter uppräknade. 
Varuhandelsföretag är totalundersökta från 200 anställda. SCBs cent
rala företagsregister har använts som urvalsram. Företagen är 
branschgrupperade enligt SNI, standard för svensk näringsgrensindel
ning. 

Varven ingår inte i undersökningen. Undersökningsperioderna är allt
för korta för att kunna ge en riktig bild av dessa företags resultat
utveckling. 

Ett stort statligt företag inom verkstadsindustrin har inte tagits 
med pga bristande jämförbarhet med övriga företag. 

De här redovisade företagen med över 200 anställda svarar för knappt 
70 procent av omsättningen för samtliga industriföretag kalenderåret 
1983. Uppgifterna är inte inflationskorrigerade. 

Bortfall 

För 2 företag, vilka ej inkommit med svar, har värdena för kalender
år 1983 använts. För 3 företag som inte svarat på blanketten och som 
inte ingick i urvalet 1983 har värden för ett annat företag i sa11111a 
bransch och storleksklass använts. 

Redovisad period 

Uppgifterna avser i huvudsak sådana resultatuppgifter som är till
gängliga relativt snart efter kalenderårets slut. För företag vars 
bokslutsår inte sammanfaller med kalenderåret och som inte har till
räckligt omfattande periodbokslut per 31 december, kan uppgifterna 
avse räkenskapsåret eller delvis vara baserade på prognoser över ut
vecklingen under senare delen av kalenderåret. 

DEFINITIONER 

Omsättning avser bruttointäkter av rörelse exklusive indirekta skat
ter. 

Rörelseresultat är resultat före finansiella intäkter och kostnader, 
extraordinara poster, bokslutsdispositioner och skatt. 

~ avser statliga och kommunala bidrag som erhållits för att 
~rörelsekostnader, tex presstöd, lagerstöd, utbildnings- och 
sysselsättningsstöd. 

Avskrivningar avser i första hand avskrivningar enligt plan (baserad 
på faktisk anskaffningskostnad och ekonomisk livslängd). Av det to
tala avskrivningsbeloppet utgör 93 procent avskrivningar enligt plan, 
1 procent kalkylmässiga avskrivningar och 6 procent bokföringsmässi
ga avskrivningar. 
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Nettoresultat är resultat efter avskrivningar, finansiella intäkter 
och kostnader men före extraordinära poster, bokslutsdispositioner 
och skatt. 

Med finansiellt netto avses nettot av finansiella intäkter och kostna
der, såsom ränte1ntäkter/-kostnader, utdelningar, kursvinster/-för
luster. 

Bruttomarginal är rörelseresultat i procent av omsättning. 

Nettomarginal är nettoresultat i procent av omsättning. 

Med börsnoterade företag avses här företag noterade på A-listan eller 
fondhandlarl1stan på Stockholms fondbörs. Eftersom undersökningsob
jekten är juridiska enheter, ingår i gruppen börsnoterade företag 
även de dotterföretag till börsnoterade företag, vilka har över 200 
anställda och klassificeras som industri- eller handelsföretag. 

Med ex~ortföretag avses företag, vars export under 1983 utgjorde 
minst 5 procent av omsättningen. Dessa uppgifter är hämtade från 
SCBs Finansstatistik för företag. 

TABELL- OCH DIAGRAMFöRTECKNING 

Sida 

7 Tabell Omsättning och resultat för industri- och varuhandels
företag med minst 200 anställda, kalenderåret 1984 

8 Tabell 2 Brutto- och nettomarginaler för industri- och varu-
handelsföretag med minst 200 anställda, kalenderåret 
1984 

9 Tabell 3 Tidsserier på marginaler för industri- och varuhandels -
företag med minst 200 anställda, kalenderåren 1977-
1984 

10 Tabell 4 Förändring av omsättning och marginaler mellan kalen -
deråren 1983och 1934för industri- och varuhandels
företag med minst 200 anställda, vars uppgifter kun 
nat jämföras mellan åren 

11 Tabell 5 Relativ andel av omsättning och nettoresultat för res-
pektive redovisningsgrupp, kalenderåret 1984 

12 Diagram 1 Andel företag och omsättning för industriföretag med 
minst 200 anställda fördelade efter bruttomarginalens 
storlek, kalenderåret 1984 

13 Diagram 2 Andel företag och omsättning för industriföretag med 
minst 200 anställda fördelade efter nettomarginalens 
storlek, kalenderåret 1984 

14 Diagram 3 Andel företag och omsättning för varuhandelsföretag 
med minst 200 anställda fördelade efter bruttomargi
nalens storlek, kalenderåret 1984 

14 Diagram 4 Andel företag och omsättning för varuhandelsföretag 
med minst 200 anställda fördelade efter nettomargi
nalens storlek, kalenderåret 1984 



7 

Tabell 1 OMSATTNING OCH RESULTAT FOR INDUSTRI- OCH VARUHANDELSFöRETAG MED MINST 200 ANSTALLDA, 
KALENDERARET 1984 

SN I Bransch Storleks- Antal Omsätt- Rörelseresultat Rörelseresultat Resultat 
grupp företag ning efter bidrag efter avskriv- efter fi-

mkr och före av- ningar nansiellt 
skrivningar mkr netto 
mkr mkr 

2+3 INDUSTRI (gruvor och 200-499 293 65 034 5 304 3 741 2 717 
mineralbrott samt 500- 232 313 074 36 510 27 879 27 466 
tillverkningsindustri) 200- 525 378 108 41 813 31 620 30 183 

31 Livsmedels-, dryckes-
varu- och tobaksindustri 200- 51 44 420 2 778 974 2 081 

32 Textil-, beklädnads-, läder-
och lädervaruindustri 200- 26 3 638 269 173 85 

33 Trävaruindustri 200- 36 9 504 789 600 314 

341 Massa-, pappers-, och 
pappersvaruindustri 200- 50 56 913 11 188 9 034 7 954 

342 Grafisk industri, förlag 200- 41 11 563 787 457 521 

35 Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och 
plastvaruindustri 200- 57 43 283 5 089 3 807 3 451 

36 Jord- och stenvaruindustri 200- 26 8 494 1 058 730 633 

37 Järn-, stål- och metallverk 200- 35 41 691 3 687 2 674 776 

38 Verkstadsindustri 200- 191 148 140 15 614 11 910 12 819 
381 Metallvaruindustri 200- 39 11 218 664 374 351 
382 Maskinindustri 200- 84 45 557 3 682 2 596 2 659 
383 Elektroindustri 200- 39 37 480 3 954 3 022 3 003 
384 Transportmedelsindustri 200- 16 51 362 7 088 5 757 6 568 

61+62 VARUHANDEL (partihandel och 200-499 103 67 670 1 915 1 286 881 
varuhandelsförmedling samt 500- 47 168 963 3 971 2 831 1 979 
detaljhandel) 200- 150 236 633 5 887 4 117 2 860 

61 Parti handel 200- 105 167 885 3 661 2 695 1 648 
62 Detaljhandel 200- 45 68 748 2 226 1 421 1 212 

BöRSNOTERADE FöRETAG 
2+3 Industri 200- 186 204 920 25 784 19 925 19 910 
61+62 Varuhandel 200- 35 29 158 1 313 956 892 

EJ BöRSNOTERADE FöRETAG 
2+3 Industri 200- 338 173 188 16 029 11 695 10 273 
61+62 Varu handel 200- 115 207 475 4 574 3 161 1 968 

EXPORTFöRETAG 
2+3 Industri 200- 260 254 055 33 029 25 980 25 000 
61+62 Varu handel 200- 7 15 134 316 257 92 

EJ EXPORTFöRETAG 
2+3 Industri 200- 265 124 053 8 784 5 640 5 183 

· 61+62 Varuhandel 200- 143 221 499 5 571 3 860 2 769 
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Tabell 2 BRUTTO- OCH NETTOMARGINALER FOR INDUSTRI- OCH VARUHANDELSFORETAG MED MINST 200 ANSTÄLLDA, 
KALENDERARET 1984 

SNI Bransch Storleks- Antal Marginal Marginal Netto-
grupp företag efter bidrag efter marginal 

och före av- avskrivningar 
skrivningar % 
% 

2+3 INDUSTRI (gruvor och 200-499 293 8,2 5,8 4,2 
mineralbrott samt 500- 232 11,7 8,9 8,8 
tillverkningsindustri) 200- 525 11, 1 8,4 8,0 

31 Livsmedels-, dryckes-
varu- och tobaksindustri 200- 51 6,3 4,4 4,7 

32 Textil-, beklädnads-, läder-
och lädervaruindustri 200- 26 7,4 4,8 2 ,3 

33 Trävaruindustri 200- 36 8,3 6,3 3,3 

341 Massa-, pappers-, och 
pappersvaruindustri 200- 50 19,7 15,9 14,0 

342 Grafisk industri, förlag 200- 41 6,8 4,0 4,5 

35 Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och 
plastvaruindustri 200- 57 11,8 8,8 8,0 

36 Jord- och stenvaruindustri 200- 26 12,5 8,6 7,4 

37 Järn-, stål- och metallverk 200- 35 8,8 6,4 4,3 

38 Verkstadsindustri 200- 191 10,5 8,0 8,7 
381 Metallvaruindustri 200- 39 5,9 3,3 3, 1 
382 Maskinindustri 200- 84 8, 1 5,7 5,8 
383 Elektroindustri 200- 39 10,6 8, 1 8,0 
384 Transportmedelsindustri 200- 16 13,8 11,2 12,8 

61+62 VARUHANDEL (partihandel och 200-499 103 2,8 1,9 1,3 
varuhandelsförmedling samt 500- 47 2,4 1, 7 1,2 
detaljhandel) 200 - 150 2,5 1 , 7 1,2 

61 Parti handel 200- 105 2,2 1,6 1,0 
62 Detaljhandel 200- 45 3,2 2, 1 1,8 

BORSNOTERADE FORETAG 
2+3 Industri 200- 186 12,6 9,7 9,7 
61+62 Varuhandel 200- 35 4,5 3,3 3, 1 

EJ BöRSNOTERADE FORETAG 
2+3 Industri 200- 338 9,3 6,8 5,9 
61+62 Varu handel 200- 115 2,2 1 ,5 0,9 

EXPORTFORETAG 
2+3 Industri 200- 260 13,0 10 ,2 9,8 
61+62 Varuhandel 200- 7 2, 1 1, 7 0,6 

EJ EXPORTFORETAG 
2+3 Industri 200- 265 7, 1 4,5 4,2 
61+62 Varuhandel 200- 143 2,5 1,7 1,3 
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Tabell 3 TIDSSERIER PÅ MARGINALER FUR INDUSTRI- OCH VARUHANDELSFöRETAG MED MINST 200 
ANSTÄLLDA, KALENDERÅREN 1977-1984 

SNI Bransch -77 -78 -79 -80 -81 -82 -83 -84 

2+3 INDUSTRI (gruvor och 
mineralbrott samt 
tillverkningsindustri) 

Bruttomarginal efter bidrag % 5,5 5,4 8,4 8,0 7,8 9, 1 11,3 11, 1 
Marginal efter avskrivning % 1,6 1, 7 5,0 4,8 4,5 6,0 8,6 8,4 
Nettomarginal % -0, 1 0,4 4,2 4,4 2,7 4,3 7,8 8,0 

341 Massa-, pappers-, och 
pappers varuindustri 

Bruttomarginal efter bidrag % 4,9 5,8 13,0 13,4 11,0 12,6 16,9 19,7 
Marginal efter avskrivning % -0,8 -0, 1 8, 1 8,6 6,7 8, 1 12,9 15,9 
Nettomarginal % -5,5 -4,8 4,7 5, 1 1,9 3,0 9,7 14,0 

37 Järn-, stål- och metallverk 

Bruttomarginal efter bidrag % -1, 1 1 , 1 8,0 4,8 2, 1 5,9 7,5 8,8 
Marginal efter avskrivning % -6,2 -3,3 4,3 1,8 -1,4 2,8 4,6 6,4 
Nettomarginal % -11 ,3 -5,6 2, 1 0,0 -4,4 -0,8 1,2 4,3 

38 Verkstadsindustri 

Bruttomarginal efter bidrag % 6,9 5,4 7,7 7,7 8,3 10, 1 12, 1 10,5 
Marginal efter avskrivning % 3,4 2,5 4,8 4,9 5,3 7,2 9,7 8,0 
Nettomarginal % 3,2 2,4 5,2 6,2 4,5 6,4 10,2 8,7 

61+62 VARUHANDEL (partihandel 
och varuhandelsförmedling 
samt detaljhandel) 

Bruttorna rg ina l efter bidrag % 2,4 3,7 4,4 2,6 2,7 2,5 2,5 
Marginal efter avskrivning % 1,3 2,9 2,6 1 , 7 1 ,9 1,8 1, 7 
Nettomarginal % 1, 1 0,9 2,6 1,9 1,3 1,7 1,4 1,2 
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Tabell 4 Fö8ÄNDRING AV OMSÄTTNING OCH MARGINALER MELLAN KALENDERAREN 1983 OCH 1984 FOR INDUSTRI-
OCH VARUHANDELSFöRETAG MED MINST 200 ANSTÄLLDA, VARS UPPGIFTER KUNNAT JÄMFöRAS MELLAN 
AREN 

SNI Bransch Storleks- Förändring 1983-1984 av 
grupp Omsätt- Brutto- Marginal Netto-

ning marginal efter marginal 
% efter avskrivningar %-enhet 

bidrag %-enhet 
%-enhet 

2+3 INDUSTRI {gruvor och 200-499 11 0,9 0,7 0,4 
mineralbrott samt 500- 18 -0,5 -0,3 0,4 
tillverkningsindustri) 200- 16 -0,3 -0, 1 0,4 

31 Livsmedels-, dryckes-
varu- och tobaksindustri 200- 10 -1 ,0 -1, 1 -0,9 

32 Textil-, beklädnads-, läder-
och lädervaruindustri 200- 11 -0,5 -0,9 -2,4 

33 Trävaruindustri 200- 13 -0,9 -0,5 -1,4 

341 Massa-, pappers-, och 
pappersvaruindustri 200- 16 2,8 3,0 4,3 

342 Grafisk industri, förlag 200- 16 0,6 0,8 1,2 

35 Kemisk industri- petroleum-, 
gummivaru-, plast- och 
plastvaruindustri 200- 10 -0,2 -0,3 -0,4 

36 Jord- och stenvaruindustri 200- 12 -1,4 -1, 1 -0,6 

37 Järn-, stål- och metallverk 200- 15 1,8 2,0 3,0 

38 Verkstadsindustri 200- 15 -1,3 -1, 1 -0,8 
381 Metallvaruindustri 200- 7 -0,5 -0,7 -0,3 
382 Maskinindustri 200- 11 -0,3 0,0 -0,6 
383 Elektroindustri 200- 11 -2, 1 -1,9 -1, 1 
384 Transportmedelsindustri 200- 26 -2,2 -2, 1 -1,4 

61+62 VARUHANDEL {partihandel och 200-499 8 -0,3 -0,3 -0,4 
varuhandelsföretag samt 500- 8 -0, 1 -0, 1 -0,2 
detaljhandel) 200- 8 -0,2 -0,2 -0,3 

61 Parti handel 200- 8 -0,3 -0,2 -0,3 
62 Detaljhandel 200- 8 0,0 -0,2 -0, 1 

BöRSNOTERADE FöRETAG 
2+3 Industri 200 - 20 -0,8 -0,6 0,0 
61+62 Varu handel 200- 9 0,2 0,2 -0, 1 

EJ BöRSNOTERADE FöRETAG 
2+3 Industri 200 - 12 0,3 0,4 0,7 
61+62 Varu handel 200- 8 -0,3 -0,3 -0,3 

EXPORTFöRETAG 
2+3 Industri 200- 14 0,3 0,4 0,9 
61+62 Varuhandel 200- 15 -0,3 -0,5 0, 1 

EJ EXPORTFöRETAG 
2+3 Industri 200- 13 -0 ,7 -0,6 -0,5 
61+62 Varuhandel 200- 7 -0,2 -0, 1 -0,3 
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Tabell 5 RELATIV ANDEL AV OMSATTNING OCH NETTORESULTAT FöR RESPEKTIVE REDOVIS-
NINGSGRUPP, KALENDERARET 1984 

SNI Bransch Storleks- Fördelning av Fördelning av 
grupp oms~ttningen nettoresultaten 

i % i % 
2+3 INDUSTRI (gruvor och 200-499 17 9 

mineralbrott samt 500- 83 91 
t i llverkningsindustri) 200- 100 100 

31 Livsmedels-, dryckes-
varu- och tobaksindustri 200- 12 7 

32 Textil-, beklädnads-, läder-
och lädervaruindustri 200- 0 

33 Trävaruindustri 200- 3 

341 Massa-, pappers-, och 
pappersvaruindustri 200- 15 26 

342 Grafisk industri, förlag 200- 3 2 

35 Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och 
plastvaruindustri 200- 11 12 

36 Jord- och stenvaruindustri 200- 2 2 

37 Järn-, stål- och metallverk 200- 11 6 

38 Verkstadsindustri 200- 39 42 
381 Metallvaruindustri 200- 3 1 
382 Maskinindustri 200- 12 9 
383 Elektroindustri 200- 9 10 
384 Transportmedelsindustri 200- 14 22 

2+3 Börsnoterade företag 200- 54 66 
Ej börsnoterade företag 200- 46 34 

2+3 Exportföretag 200- 67 82 
Ej exportföretag 200- 33 18 

61+62 VARUHANDEL {partihandel och 200-499 29 31 
varuhandelsförmedling samt 500- 71 69 
detaljhandel) 200- 100 100 

61 Parti handel 200- 71 58 
62 Detaljhandel 200- 29 42 

61+62 Börsnoterade företag 200- 12 31 
Ej börsnoterade företag 200- 88 69 

61+62 Exportföretag 200- 6 3 
Ej exportföretag 200- 94 97 



Diagram 1 Andel företag och omsättning fördelat branschvis efter bruttomarginalens storlek, kalenderår 1984 
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Diagram 2 Andel företag och omsättning fördelat branschvis efter nettomarginalens storlek, kalenderår 1984 
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Diagram 3 Andel företag och omsättning fördelat branschvis efter bruttomarginalens storlek, kalenderår 1984 
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Di'lgram 4 Andel företag och omsättning fördelat branschvis efter nettomarginalens storlek, kalenderår 1984 
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SUMMARY 

This report contains data on gross operating income and result for mi
ning, quarrying and manufacturing enterprises and enterprises in the 
wholesale and retail trade with at least 200 employees. Ship-yards are 
not included in the survey. 

The classification by activities has been made according to the Swe
dish Standard Classification of Economic Activities (SNI) which is 
based on the !SIC, International Standard Industrial Classification of 
All Economic Activites, of 1968. 

DEFINITIONS 

Gross operating income corresponds to the turnover of the enterprises 
excl. rnd1rect taxes. 

Operating result means the result before depreciation, financial items, 
appropr1ations and taxes. 

Subsidies are goverment and local government grants for operating pur
poses. 

By depreciations is here meant write-offs on tangible fixed assets. 

Net result means profit or loss after depreciation, financial income 
and charges before appropriations and taxes. 

Gross result margin is operating result in relation to gross operating 
1ncome. 

Net result margin is net result in relation to gross operating income. 

With com~anies listed on the Stock Exchange means companies quoted on 
the Stoc holm Stock Exchange and compan1es, which are subsidaries to 
these quoted companies. 

With exportin~ enterprises means enterprises which during 1983 expor
ted at least 5 % of the1r turnover. 
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7 Table Gross operating income and result for enterprises with 
at least 200 employees in the calender year of 1984 

8 Table 2 Gross and net margins for enterprises with more than 
200 employees in 1984 

9 Table 3 Times series on margins for enterprises with more than 
200 employees 1977-1984 

10 Table 4 Changes in gross operating income and margins during 
the calendar year of 1983 and 1984 for enterprises 
with at least 200 employees 

11 Table 5 Percentage distribution of gross operating income and 
net result in 1984 for presented enterprises. 
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Diagrams 
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12 Diagram 1 Enterprises and gross operating income distri buted by 
size of gross result margin per activity fo r manufac
turing enterprises 

13 Diagram 2 Enterprises and gross operating income distributed by 
size of net result margin per activity for manufac
turing enterprises 

14 Diagram 3 Enterpr ises and gross operating income distributed by 
size of gross resu l t margin per act i vity for enter
prises in the wholesale and retail trade 

14 Diagram 4 Enterprises and gross operating income distri buted by 
size of net result margin per activity for enterpri 
ses in the wholesale and retail trade 

LIST OF TERMS FOUND IN THE TABLES 

Företag med minst 500 anställda 

Företag med 200 - 499 anställda 

Börsnoterade företag 

Ej börsnoterade företag 

Omsättning 

Bruttomarginal 

Marginal efter avskrivningar 

Nettomarginal 

LIST OF ACTIVITIES 

SNI 

2 Mining and quarrying 
3 Manufacturing 

Enterprises with at least 500 
empl oyees 

Enterprises with 200 - 499 
emp l oyees · 

Enterprises quoted on t he Stock 
Exchange 

Enterprises not quoted on t he 
Stock Exchange 

Gross operating income 

Gross resu l t margin 

Operating result after deprecia 
tion in relation to gross opera 
ting income 

Net resu l t margin 

31 Manufacture of food , beverages and tobacco 
32 Textile, wearing apparel and leather industries 
33 Manufacture of wood and wood products including furniture 
34 Manufacture of pulp and paper products , printing and pub l is hi ng 

341 Manufacture of paper and paper products 
342 Printing publishing and allied industries 

35 Manufacture of chemicals and of chemical, pe t ro l eum , coal, 
rubber and plastic products 

36 Manufacture of non-metallic mineral products, except products 
of petroleum and coal 

37 Basic metal industries 
38 Manufacture of fabricated meta l products, machinery and equip 

ment 
381 Manufacture and fabricated metal products, except machinery 

and equipment 
382 Manufacture of machinery except electrical 
383 Manufacture of electrical machinery , apparatus, appliances 

and supplies 
61 Wholesa le trade 
62 Retail trade 
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